
G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"2021 - Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires"

Resolución

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: EX-2021-20236536-GCABA-SBASE - s/ Prórroga de llamado- LICITACIÓN PÚBLICA
NACIONAL Nº 227/21 “PROVISIÓN E INSTALACACIÓN DE 7 ESCALERAS MECÁNICAS”-
LÍNEAS C, D, E y H.

 
VISTO el EX-2021-20236536-GCABA-SBASE por el que tramita la Licitación Pública Nacional Nº
227/21 para la Provisión e Instalación de 7 escaleras mecánicas en las líneas C, D, E y H de la Red de
Subterráneos de Buenos Aires S.E.

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución de Directorio RESDI-2021-3391-GCABA-SBASE se aprobó el llamado a
Licitación Pública Nacional N° 227/2021 para la Provisión e Instalación de 7 escaleras mecánicas en las
líneas C, D, E y H de la Red de Subterráneos de Buenos Aires S.E., con un presupuesto oficial de PESOS
CIENTO CUARENTA Y CINCO MILLONES CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS ($
145.169.500). 

Que la presentación y apertura de las ofertas fue prevista para el 15 de septiembre de 2021.

Que diversas empresas del rubro interesadas en participar del proceso, han manifestado la necesidad de
contar con más tiempo para la presentación de sus ofertas, conforme se desprende de IF-2021-27000091-
GCABA-SBASE, IF-2021-27000382-GCABA-SBASE e IF-2021-27000753-GCABA-SBASE.

Que la Dirección Operativa de Operaciones, mediante IF-2021-27021714-GCABA-SBASE, presta su
conformidad y propicia dar un tratamiento favorable a lo solicitado.

Que a los fines de promover una mayor concurrencia de posibles oferentes en la presente licitación, se
considera oportuno otorgar un mayor plazo para la presentación y apertura de las ofertas.

Que mediante el artículo 3° de la Resolución de Directorio RESDI-2021-3391-GCABA-SBASE, se
autorizó a la Presidencia de SBASE a emitir circulares con y/o sin consultas y las respectivas prórrogas de
presentación y apertura de ofertas relativas a la presente Licitación.

Por ello,

 

LA PRESIDENTA DE

SUBTERRANEOS DE BUENOS AIRES S.E.



RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar la presentación y apertura de ofertas de la Licitación Pública Nacional N°
227/21 “Provisión e Instalación de 7 escaleras mecánicas en las líneas C, D, E y H de la Red de
Subterráneos de Buenos Aires S.E.”, hasta el 29 de septiembre de 2021.

ARTÍCULO 2°.-  Instruir a la Gerencia de Compras y Contrataciones para que proceda a la publicación en
el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y a cursar los trámites necesarios a fin de
comunicar lo dispuesto en la presente Resolución.


	fecha: Jueves 9 de Septiembre de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-1-GCABA-SBASE
		2021-09-09T18:33:30-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Maria Manuela Lopez Menendez
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: SUBTERRANEOS DE BUENOS AIRES SOCIEDAD DEL ESTADO
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE
		2021-09-09T18:33:46-0300
	Comunicaciones Oficiales




